
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от « 6 » июня 20 22 года № 67 

 
г.Горно-Алтайск 

 
 

 

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению 

Администрации города Горно-Алтайска от 11 января 2013 года № 2 

 
Руководствуясь статьей  47 Устава муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1, 

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации 

города Горно-Алтайска от 11 января 2013 года № 2 «Об образовании 

избирательных участков, участков референдума на территории 

муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и утверждении их 

границ для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума» следующие изменения: 

а) позицию «Участок  № 5» изложить в следующей редакции: 

«Участок № 5 

(адрес избирательного участка, участка референдума - 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Кадетская школа № 4 г. Горно-Алтайска», 

г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 93) 
 

пр. Коммунистический, 83, 89 - 97, 122 

улицы: Айская; Вавилова; Заречная 89 - 127; Западная; имени 

Н.В. Толмачева; имени Ф.В. Троценко; Ленинградская; 

Майминская; Маресьева; П. Сухова; Рябиновая; Снежная; 

Соузгинская; Цветочная; Черемуховая; Черноплодная 

переулки: Ануйский; Багряный; Вавилова; Васильковый; Вековой; 

Западный; имени Н.В. Толмачева; Крайний; Ленинградский; 



 2 

Полярный; Рябиновый; Соузгинский; Цветочный; Черноплодный 

садоводческие 

некоммерческие 

товарищества: 

«Сосновый бор» 

»; 

б) позицию «Участок  № 14» изложить в следующей редакции: 

«Участок  № 14 

(адрес избирательного участка, участка референдума - 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 8 им. А.Н. Ленкина 

г.Горно-Алтайска», г. Горно-Алтайск, ул. П.Кучияк, 61) 
 

улицы: Аржана Адарова; В. Терешковой; Гагарина; Гречко Г.М.; 

Казанцева П.Л.; Карьерная; Кольцевая; Курская; Лазарева В.Г.; 

Никулина В.Д.; П.В. Виноградова; П.Кучияка  121/1 и далее,  122 

и далее; С. Савицкой; Совхозная; Сталинградская; Тугаинская; 

Турочакская 

переулки: Аржана Адарова; Излучный; Карагужинский; Карьерный; 

Кольцевой; Колхозный  20 и далее,  23 - 31, 39 и далее; Курский; 

Лобный; Павла Казанцева; Раздольный; Сельский; Совхозный; 

Сталинградский; Телецкий; Тугаинский; Угловой; Южный 

садоводческие 

некоммерческие 

товарищества: 

«Аграрник»; «Драмтеатр»; «Заря-2»; «Зеленый луг»; 

«Кооператор-2»; «Солнышко» 

»; 

в) позицию «Участок  № 15» изложить в следующей редакции: 

«Участок № 15 

(адрес избирательного участка, участка референдума - 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Горно-Алтайский государственный университет», 

г. Горно-Алтайск, ул. Ленкина, 1) 
 

пр. Коммунистический,  2, 4, 3 - 9 

улицы: Гастелло; Космонавтов; Ленина  3 - 7,  6; Мичурина; Объездная; 

Омская; Островского; П.Кучияка  1 - 121,  2 - 120; Улалушинская; 

Чорос-Гуркина Г.И.  6,  11 

переулки: Смежный 

»; 

г) позицию «Участок  № 18» изложить в следующей редакции: 

«Участок № 18 

(адрес избирательного участка, участка референдума - 



 3 

Муниципальное автономное учреждение культуры города Горно-Алтайска 

«Городской Дом культуры Горно-Алтайска» 

г. Горно-Алтайск, ул. Социалистическая, 24) 

 

улицы: Алферова; Береговая; Интернациональная; Красногвардейская  37 

и далее,  46 и далее; Ленина  12, 16 - 52,  17 - 53; Маяковского; 

Молодежная; Набережная; Октябрьская; Партизанская; 

Подгорная; Полежаева; Социалистическая,  3 и далее,  10 и далее; 

Таежная; Фурманова; Чайковского 

переулки: Береговой; Водопойный; Кузнечный; Малиновый; Набережный; 

Подгорный; Поперечный; Речной; Спортивный; Театральный 

садоводческие 

некоммерческие 

товарищества: 

«Алтай-4»; «Медик» 

». 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней со 

дня подписания настоящего Постановления опубликовать его на 

официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет», а в течение 15-ти календарных дней в газете 

«Вестник Горно-Алтайска». 

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Горно-Алтайска                                                             О.А. Сафронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.А. Заргумаров 

В.П. Дробот 

И.В. Лобанова 
 

 

 

 

 
 

Заргумаров М.А., 2-26-66  


